



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 401 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 054/2019. Processo Licitatório nº. 077/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 041/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal de Administração Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Educação do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Casa Belo Materiais de Construção LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 83.860,84 (oitenta e três mil oitocentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: a partir de 26/09/2019 até 25/09/2020. Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: 003397 - CASA BELO MATERIAIS PARA CONST						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00020	UN	ASPERIX	53.0000	53.0000	13.0000	689.0000
ASPERSOR P/JARDIM 50CM						
Consumo /						
00027	UN	ECOFORTE	38.0000	38.0000	257.0000	9.766.0000
CAIXA D'AGUA 1000 L						
Consumo /						
00029	UN	KRONA	106.0000	106.0000	5.8000	614.8000
CAIXINHA SINFONADA.						
Consumo /						
00032	UN	AMAZONAS	157.0000	157.0000	1.7000	266.9000
COLA EM TUBO P/PVC-75 G						
Consumo /						
00061	METRO	INJEDIL	435.0000	435.0000	0.9200	400.2000
MANGUEIRA SINFONADA 1/2 (M)						
Consumo /						
00067	UN	PAULINA	137.0000	137.0000	11.0000	1.507.0000
REPARO VALVULA DESCARGA						
Consumo /						
00074	UN	TORMEP	91.0000	91.0000	17.9000	1.628.9000
TARRAXA 1						
Consumo /						
00075	UN	TORMEP	91.0000	91.0000	13.9500	1.269.4500
TARRAXA 3/4						
Consumo /						
00076	UN	TORMEP	91.0000	91.0000	9.4400	859.0400
TARRAXA 1/2						
Consumo /						
00087	UN	BELA	247.0000	247.0000	8.7000	2.148.9000
TORNEIRA DE METAL DE ESFERA COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA DE ½						
Consumo /						
00089	UN	GOLDFLEX	222.0000	222.0000	36.0000	7.992.0000
TORNEIRA DE PAREDE BICO MOVEL-						
Consumo /						
00091	UN	GOLDFLEX	229.0000	229.0000	35.5000	8.129.5000
TORNEIRA PARA PIA COM BICO MÓVEL, DIÂMETRO DE ½ DE METAL						
Consumo /						
00094	UN	GOLDFLEX	130.0000	130.0000	14.7000	1.911.0000
TORNEIRA P/JARDIM AMARELA						
Consumo /						
00096	UN	GOLDFLEX	143.0000	143.0000	24.3000	3.474.9000
TORNEIRA LAVATORIO CROMADA -						
Consumo /						
00098	UN	CANAA	365.0000	365.0000	8.3000	3.029.5000
TUBO DE PVC SOLD 20 MM						
Consumo /						
00099	UN	CANAA	365.0000	365.0000	10.6500	3.887.2500
TUBO DE PVC SOLD 25 MM						
Consumo /						
00100	UN	CANAA	365.0000	365.0000	42.6000	15.549.0000
TUBO DE PVC SOLD 50 MM						
Consumo /						
00101	UN	CANAA	350.0000	350.0000	35.5000	12.425.0000
TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM						
Consumo /						
00102	UN	CANAA	350.0000	350.0000	23.7500	8.312.5000
TUBO PVC 50 MM PARA ESGOTO 6 MTR.						
Consumo /						
Total do Fornecedor						83.860.84

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 055/2019. Processo Licitatório nº. 077/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 041/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Secretaria Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 401 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

de Saúde, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal de Administração Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Educação do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Casa Córrego Fundo LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 35.785,78 (trinta e cinco mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos). VIGÊNCIA: a partir de 26/09/2019 até 25/09/2020. Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: 000853 - CASA CORREGO FUNDO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	PLASTUBOS	125.0000	125.0000	1.7900	223.7500
ADAPTADOR SOLD. 50X1,1/2						Consumo /
00002	UN	PLASTUBOS	127.0000	127.0000	0.2400	30.4800
ADAPTADOR SOLD. 20X1/2						Consumo /
00003	UN	PLASTUBOS	127.0000	127.0000	0.2800	35.5600
ADAPTADOR SOLD. 25X3/4						Consumo /
00004	UN	PLASTUBOS	127.0000	127.0000	0.8400	106.6800
ADAPTADOR SOLD. 32X1						Consumo /
00005	UN	PLASTUBOS	127.0000	127.0000	1.9500	247.6500
ADAPTADOR SOLD CURTO PVC40X1						Consumo /
00021	UN	PLASTUBOS	85.0000	85.0000	1.5900	135.1500
BICO ADAPTADOR METAL MANGU. 1/2						Consumo /
00022	UN	PLASTUBOS	116.0000	116.0000	1.5800	183.2800
BICO DE METAL PARA TORNEIRA						Consumo /
00024	UN	PLASTUBOS	195.0000	195.0000	0.2400	46.8000
BUCHA DE REDUCAO 25X20.						Consumo /
00028	UN	FORTE LEVE	38.0000	38.0000	153.0000	5.814.0000
CAIXA D'AGUA 500 L						Consumo /
00034	UN	REPAR	138.0000	138.0000	14.7000	2.028.6000
EMBOLO P/ VALVULA						Consumo /
00037	UN	whilcia	114.0000	114.0000	21.3000	2.428.2000
FILTRO PARA TORNEIRA C/CARVAO.						Consumo /
00040	UN	PLASTUBOS	210.0000	210.0000	0.2500	52.5000
JOELHO DE PVC 25 MM SOLDÁVEL, 90 GRAUS.						Consumo /
00041	UN	PLASTUBOS	211.0000	211.0000	1.9000	400.9000
JOELHO DE PVC 50 MM SOLDÁVEL, 90 GRAUS						Consumo /
00044	UN	PLASTUBOS	207.0000	207.0000	2.5500	527.8500
JOELHO DE PVC DE 100 MM PARA ESGOTO, 90						Consumo /
00046	UN	PLASTUBOS	207.0000	207.0000	0.9200	190.4400
JOELHO DE PVC DE 50 MM PARA ESGOTO						Consumo /
00052	UN	PLASTUBOS	233.0000	233.0000	0.2200	51.2600
LUVA DE PVC 20 MM SOLDÁVEL						Consumo /
00055	UN	PLASTUBOS	226.0000	226.0000	1.9400	438.4400
LUVA AZUL 20X1/2 BUCHA LATAO.						Consumo /
00056	UN	PLASTUBOS	226.0000	226.0000	2.1400	483.6400
LUVA AZUL 25 X 1/2 BUCHA LATAO						Consumo /
00058	UN	PLASTUBOS	176.0000	176.0000	2.7500	484.0000
LUVA DE 100 MM P/ESGOTO						Consumo /
00059	METRO	INGEDIL	840.0000	840.0000	0.8400	705.6000
MANGUEIRA P/LAJE 1/2 AZUL (M)						Consumo /
00060	METRO	INGEDIL	1.175.0000	1.175.0000	1.4000	1.645.0000
MANGUEIRA P/LAJE 3/4 AZUL (M)						Consumo /
00062	UN	REPAR	144.0000	144.0000	14.7000	2.116.8000
PINO ACIONAMENTO P/DESCARGA						Consumo /
00081	UN	PLASTUBOS	156.0000	156.0000	5.7000	889.2000
TÊ 90° 100 MM PARA ESGOTO						Consumo /
00093	UN	TITANIO	140.0000	140.0000	118.0000	16.520.0000
TORNEIRA METAL BICO MOVEI						Consumo /
Total do Fornecedor						35.785.78

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 056/2019. Processo Licitatório nº. 077/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 041/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal de Administração Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Educação do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Navodap – Comércio de Materiais Hidráulicos - EIRELI. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 14.657,10 (quatorze mil seiscentos e cinquenta e sete reais e dez



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 401 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

centavos). VIGÊNCIA: a partir de 26/09/2019 até 25/09/2020. Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: 016466 - NAVODAP-COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS-EIRELI						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00007	UN	PLASTILIT	125.0000	125.0000	3.0000	375.0000
ADAPTADOR SOLD. 60X2						Consumo /
00008	UN	KRONA	130.0000	130.0000	8.1000	1.053.0000
ADAPTADOR SOLD. 75X2,1/2						Consumo /
00009	UN	KRONA	155.0000	155.0000	12.5000	1.937.5000
ADAPTADOR SOLD. 85X3						Consumo /
00010	UN	KRONA	165.0000	165.0000	18.0000	2.970.0000
ADAPTADOR SOLD. 110X4						Consumo /
00025	UN	PLASTILIT	195.0000	195.0000	1.4000	273.0000
BUCHA DE REDUCAO 50 X 25						Consumo /
00039	UN	PLASTILIT	310.0000	310.0000	0.2000	62.0000
JOELHO DE PVC 20 MM SOLDÁVEL, 90 GRAUS						Consumo /
00042	UN	PLASTILIT	206.0000	206.0000	1.9000	391.4000
JOELHO AZUL 20X1/2BUCHA LATAO						Consumo /
00043	UN	PLASTILIT	206.0000	206.0000	2.2000	453.2000
JOELHO AZUL 25X1/2BUCHA LATAO						Consumo /
00045	UN	PLASTILIT	207.0000	207.0000	0.7500	155.2500
JOELHO DE PVC DE 20 X ½						Consumo /
00047	UN	PLASTILIT	177.0000	177.0000	0.4000	70.8000
JOELHO DE PVC DE 45°, 20 MM						Consumo /
00048	UN	PLASTILIT	177.0000	177.0000	0.6000	106.2000
JOELHO DE PVC DE 45°, 25 MM						Consumo /
00049	UN	PLASTILIT	177.0000	177.0000	3.3000	584.1000
JOELHO DE 45 GRAUS 40MM						Consumo /
00051	UN	PLASTILIT	177.0000	177.0000	3.4000	601.8000
JOELHO DE 45 GRAUS 100 MM						Consumo /
00053	UN	PLASTILIT	233.0000	233.0000	0.3000	69.9000
LUIVA DE PVC 25 MM SOLDÁVEL						Consumo /
00054	UN	PLASTILIT	232.0000	232.0000	1.9000	440.8000
LUIVA DE PVC 50 MM SOLDÁVEL						Consumo /
00057	UN	C&M	177.0000	177.0000	6.0000	1.062.0000
LUIVA DE 100MM DE CORRER.						Consumo /
00064	UN	PLASTILIT	162.0000	162.0000	3.0000	486.0000
REDUÇÃO DE 100 X 50 MM						Consumo /
00073	UN	PLASTILIT	131.0000	131.0000	0.5500	72.0500
TAMPAO CANO ROSCA DIAMETRO 1/2						Consumo /
00077	UN	PLASTILIT	255.0000	255.0000	0.4000	102.0000
TÊ 90°, 20 MM						Consumo /
00078	UN	PLASTILIT	230.0000	230.0000	0.4000	92.0000
TÊ 90°, 25 MM						Consumo /
00079	UN	PLASTILIT	205.0000	205.0000	3.3000	676.5000
TÊ 90°, 50 MM						Consumo /
00080	UN	PLASTILIT	159.0000	159.0000	2.6500	421.3500
TÊ 90° 50 MM PARA ESGOTO						Consumo /
00083	UN	PLASTILIT	176.0000	176.0000	1.5000	264.0000
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL NA COR MARROM, UNIDOS ATRAVÉS DE JUNTA SOLDÁVEL 20X25.						Consumo /
00084	UN	PLASTILIT	176.0000	176.0000	1.6000	281.6000
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL NA COR MARROM, UNIDOS ATRAVÉS DE JUNTA SOLDÁVEL 32X25						Consumo /
00085	UN	PLASTILIT	176.0000	176.0000	2.5000	440.0000
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL NA COR MARROM, UNIDOS ATRAVÉS DE JUNTA SOLDÁVEL 40X25						Consumo /
00086	UN	PLASTILIT	176.0000	176.0000	3.9000	686.4000
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL NA COR MARROM, UNIDOS ATRAVÉS DE JUNTA SOLDÁVEL 40 X 32.						Consumo /
00103	UN	PLASTILIT	145.0000	145.0000	0.3500	50.7500
TAMPAO DE 20 MM COLA						Consumo /
00104	UN	PLASTILIT	145.0000	145.0000	0.5000	72.5000
TAMPAO DE 25 MM COLA						Consumo /
00105	UN	PLASTILIT	145.0000	145.0000	2.8000	406.0000
TAMPAO DE 50 MM COLA						Consumo /
Total do Fornecedor						14.657.10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2019. Processo Licitatório nº. 077/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 041/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, Secretaria Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 401 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

de Governo, Secretaria Municipal de Administração Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Educação do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Sanetam Comércio de Tubos e Conexões LTDA-ME. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$52.310,59 (cinquenta e dois mil trezentos e dez reais e cinquenta e nove centavos). VIGÊNCIA: a partir de 26/09/2019 até 25/09/2020. Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: **016465 - SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00006	UN	CORRPLASTIK	127.0000	127.0000	2.7200	345.4400
ADAPTADOR SOLD.50X1 1/4						Consumo /
00016	UN	KRONA	60.0000	60.0000	87.2000	5.232.0000
ADAPTADOR SOLD.LONGO 75X2 1/2						Consumo /
00018	UN	KRONA	118.0000	118.0000	228.0000	26.904.0000
ADAPTADOR SOLD.LONGO 100X4						Consumo /
00030	UN	ALUREM	68.0000	68.0000	4.5000	306.0000
CANO PARA CHUVEIRO						Consumo /
00031	UN	ALUREM	68.0000	68.0000	4.6500	316.2000
CANO PARA CHUVEIRO COM DIAMETRO DE 1/2 CROMADO,COM 40CM DE COMPRIMENTO						Consumo /
00033	UN	HIGIBAN	81.0000	81.0000	31.5000	2.551.5000
DUCHA HIG.COM REG.GATILHO CROM						Consumo /
00035	UN	LUCONI	158.0000	158.0000	1.9000	300.2000
ENGATE PARA LAVATORIO.						Consumo /
00036	UN	LUCONI	157.0000	157.0000	3.3000	518.1000
ENGATE PARA LAVATORIO 60CM 1/2						Consumo /
00050	UN	CORRPLASTIK	177.0000	177.0000	1.9500	345.1500
JOELHO DEV 45 GRAUS 50MM						Consumo /
00066	UN	MARTIN	111.0000	111.0000	28.5500	3.169.0500
REGISTRO PRESSAO 3/4.						Consumo /
00068	UN	SGMX	202.0000	202.0000	12.1000	2.444.2000
REGISTRO DE ESFERA FEITA EM LATÃO NIQUELADO DE ½						Consumo /
00069	UN	HIGIBAN	196.0000	196.0000	4.4900	880.0400
REGISTRO DE ESFERA PVC 1/2						Consumo /
00070	UN	HIGIBAN	126.0000	126.0000	5.7000	718.2000
REGISTRO DE ESFERA EM PVC 3/4						Consumo /
00072	UN	LUCONI	104.0000	104.0000	3.5500	369.2000
SINFAO SANFONADO UNIVERSAL PIA						Consumo /
00088	UN	VIQUA	121.0000	121.0000	25.6000	3.097.6000
TORNEIRA DE PAREDE BICO MÓVEL DIÂMETRO ½ DE PLÁSTICO						Consumo /
00090	UN	VIQUA	123.0000	123.0000	26.0000	3.198.0000
TORNEIRA P/PIA C/BICO MOVEL1/2						Consumo /
00092	UN	LUCONI	143.0000	143.0000	4.0900	584.8700
TORNEIRA BOIA PARA BEBEDOURO						Consumo /
00095	UN	LUCONI	135.0000	135.0000	1.5000	202.5000
TORNEIRA JARDIM BICO PCV PRETA						Consumo /
00097	UN	LUCONI	166.0000	166.0000	4.9900	828.3400
TORNEIRA BOIA CAIXA D'AGUA						Consumo /
Total do Fornecedor						52.310.59

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 058/2019. Processo Licitatório nº. 077/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 041/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal de Administração Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Educação do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Casa 500 Materiais de Construção LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$33.586,13 (trinta e três mil quinhentos e oitenta e seis reais e treze centavos). VIGÊNCIA: a partir de 26/09/2019 até 25/09/2020. Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 401 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Fornecedor: 006095 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUC						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00011	UN	UNIFORT	80.0000	80.0000	3.7000	296.0000
ADAPTADOR SOLD.LONGO 25X3/4						Consumo /
00012	UN	UNIFORT	80.0000	80.0000	4.6500	372.0000
ADAPTADOR SOLD.LONGO 32X1						Consumo /
00013	UN	UNIFORT	90.0000	90.0000	6.3300	569.7000
ADAPTADOR SOLD.LONGO 40X1 1/4						Consumo /
00014	UN	UNIFORT	142.0000	142.0000	7.7500	1.100.5000
ADAPTADOR SOLD.LONGO 50X1 1/2						Consumo /
00015	UN	UNIFORT	60.0000	60.0000	9.6000	576.0000
ADAPTADOR SOLD.LONGO 60X2						Consumo /
00017	UN	KRONA	50.0000	50.0000	129.8000	6.490.0000
ADAPTADOR SOLD.LONGO 85X3						Consumo /
00019	UN	SILOC	118.0000	118.0000	7.6000	896.8000
ADESIVO PLASTICO 175 G C/ PINC						Consumo /
00023	UN	HERC	111.0000	111.0000	1.1800	130.9800
BICO DE PLASTICO PARA TORNEIRA						Consumo /
00026	UN	PLASTIM	236.0000	236.0000	0.1100	25.9600
BUCHA PARA TORNEIRA.						Consumo /
00038	UN	UNIFORT	122.0000	122.0000	3.8300	467.2600
Flange para caixa d'água 20 mm						Consumo /
00063	UN	japones	127.0000	127.0000	2.6800	340.3600
RALO PARA PIA.						Consumo /
00065	UN	real	111.0000	111.0000	71.2000	7.903.2000
REGISTRO GAVETA 1 1/2 CROMADO						Consumo /
00071	UN	vicap	154.0000	154.0000	7.8300	1.205.8200
SIFÃO SANFONADO DUPLO						Consumo /
00082	UN	krona	155.0000	155.0000	1.2900	199.9500
TÊ DE PVC PARA CANO DE ROSCA DIÂMETRO 1/2						Consumo /
00106	UN	sipla	140.0000	140.0000	90.6000	12.684.0000
VÁLVULA DE DESCARGA PARA BANHEIRO						Consumo /
00107	UN	tecnoteip	182.0000	182.0000	1.8000	327.6000
VEDA ROSCA C/ 25 M						Consumo /
Total do Fornecedor						33.586.13

TERMO DE ADJUDICAÇÃO (Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, XXI) PROCESSO Nº: 080/2019 MODALIDADE: Pregão Presencial PREGÃO PRESENCIAL: nº 044/2019 Tendo sido recebidas as propostas ajustadas, nos termos da subcláusula 7.5, a Prefeita do Município de Córrego Fundo-MG, no uso de suas atribuições, nos exatos termos do artigo 4º, inciso XXI, da Lei nº 10.520/02, ADJUDICA o Processo Licitatório nº 080/2019, modalidade Pregão Presencial 044/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios e/ou componentes genuínos e/ou originais de fábrica da marca do veículo, para suprir a demanda de manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal de Córrego Fundo/MG, conforme itens e vencedores respectivos, abaixo relacionados:

LOTE	MONTADORA	LICITANTE VENCEDORA	PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA MONTADORA
01	VOLKSWAGEM LINHA LEVE	A. R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços LTDA	21%
02	FIAT LINHA LEVE	A.M.P. Comércio e Distribuidora LTDA	25%
03	VOLARE MICROÔNIBUS	A.M.P. Comércio e Distribuidora LTDA	25%
04	IVECO MICROÔNIBUS	A.M.P. Comércio e Distribuidora LTDA	25%
05	MERCEDES BENZ LINHA PESADA	Monumental Máquinas e Veículos EIRELI	23%
06	HONDA (MOTO)	Monumental Máquinas e Veículos EIRELI	22%
07	NEW HOLLAND	Monumental Máquinas e Veículos EIRELI	24%
08	CASE	Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI EPP	20%
09	RANDON	Monumental Máquinas e Veículos EIRELI	20%
10	CITROEN	Unir Peças Diesel LTDA-ME	31%
11	RENAULT	Minas Fiat Distribuidora de Peças Automotivas EIRELI-ME	22%
12	VOLKSWAGEM LINHA PESADA	Unir Peças Diesel LTDA-ME	34%
13	MERCEDES BENZ LINHA LEVE	Monumental Máquinas e Veículos EIRELI	23%



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 401 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

14	MASSEY FERGUSON	Monumental Máquinas e Veículos EIRELI	18%
15	CATERPILLAR	Monumental Máquinas e Veículos EIRELI	26%
16	CHEVROLET LINHA LEVE	Minas Fiat Distribuidora de Peças Automotivas EIRELI-ME	22%
17	PEUGEOT LINHA LEVE	A.M.P. Comércio e Distribuidora LTDA	25,50%
18	IVECO LINHA PESADA	A.M.P. Comércio e Distribuidora LTDA	25%
19	LIUGONG	Unir Peças Diesel LTDA-ME	40%

Córrego Fundo (MG), 26 de setembro de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita

EXTRATO DE EDITAL PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 096/2019

Processo Licitatório nº. 096/2019. Pregão Presencial nº. 058/2019. Objeto: a Prestação de serviço de dedetização de áreas internas e externas e higienização de caixas d'água em prédios da Administração deste Município de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 17/10/2019. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019. Romário José da Costa - Pregoeiro Municipal.

Processo Licitatório nº. 094/2019. Pregão Presencial nº. 056/2019. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 15/10/2019. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 26 de setembro de 2019. Romário José Leal- Pregoeiro Municipal.

SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO/MG torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Processo Licitatório Nº 0135/2019, Pregão Presencial para REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019. TIPO: menor preço por item. OBJETO: aquisição de material de construção, para manutenção do prédio do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, manutenção do prédio do CTA, manutenção da ETE, pintura dos reservatórios de água, manutenção das casinhas dos poços artesianos, construções da ETE etc. A abertura da sessão será às 08:30 hs do dia 14/10/2019. LOCAL: Praça Vigário João Ivo, 62, Bairro Centro, Córrego Fundo-MG, Setor de licitações. O Edital e seus anexos poderão ser solicitados através do e-mail pregoessaaecf@gmail.com ou pelo site www.saaecorregofundo.com.br. Demais informações por escrito através do e-mail: pregoessaaecf@gmail.com ou por fax pelo 037-3322-9612, dep. Licitação aos cuidados de Rodrigo, Sebastião ou Érica.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.